
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 01.08.2024 №3250 

«Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления иной субсидии 

Муниципальному бюджетному учреждению 

«Институт развития города Казани», подведомственному 

 Управлению архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета г.Казани, 

на проведение государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных 

 изысканий, государственной экологической экспертизы 

и государственной историко-культурной экспертизы, 

не включенных в муниципальное задание» 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 01.08.2024 №3250 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления иной субсидии Муниципальному бюджетному учреждению 

«Институт развития города Казани», подведомственному Управлению 

Документ создан в электронной форме. № 4733 от 29.12.2025. Исполнитель: Зиганшина В.И
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.12.2025 17:16

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2025 №4733



2 

архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета г.Казани, на 

проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы и 

государственной историко-культурной экспертизы, не включенных в 

муниципальное задание» следующие изменения: 

1.1. пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова»; 

1.2. пункт 2.6 Порядка определения объема и условий предоставления иной 

субсидии Муниципальному бюджетному учреждению «Институт развития 

города Казани», подведомственному Управлению архитектуры и 

градостроительства Исполнительного комитета г.Казани, на проведение 

государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы 

и государственной историко-культурной экспертизы, не включенных 

в муниципальное задание (далее – Порядок), изложить в следующей редакции: 

«2.6. Перечисление иной субсидии осуществляется на лицевой счет, 

открытый Учреждением в органе Федерального казначейства для учета 

операций по получению и использованию субсидий, в течение 10 рабочих дней 

со дня представления Учреждением в Управление договора (муниципального 

контракта), заключенного в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд на проведение государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий, 

государственной экологической экспертизы и государственной историко-

культурной экспертизы: 

- на оплату аванса в размере, установленном договором (муниципальным

контрактом); 

- на оплату оказанных услуг по договору (муниципальному контракту) при

наличии документов, подтверждающих оказание услуг»; 

1.3. Порядок дополнить пунктом 4.8 следующего содержания: 

«4.8. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии на 

проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы и 

государственной историко-культурной экспертизы, не включенных в 

Документ создан в электронной форме. № 4733 от 29.12.2025. Исполнитель: Зиганшина В.И
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.12.2025 17:16



3 

муниципальное задание, проводится Управлением на основе сведений, 

сформированных и представленных в электронном виде в Единой 

межведомственной системе электронного документооборота (ЕМСЭД) в 

соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 27.04.2024 №53н. 

Управление ежеквартально представляет в Финансовое управление 

Исполнительного комитета г.Казани информацию о мониторинге достижения 

результатов предоставления субсидии (далее – Информация) в ЕМСЭД по 

форме, установленной приложением №4 к Порядку проведения мониторинга 

достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным 

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №53н, не позднее 25 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, и не позднее 1 февраля – за 

отчетный финансовый год. 

Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани при 

получении Информации от Управления в течение 10 рабочих дней размещает ее 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www. kzn.ru)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4733 от 29.12.2025. Исполнитель: Зиганшина В.И
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.12.2025 17:16

http://www.pravo.tatarstan.ru/

	1
	2
	3

